
 

UCHWAŁA  Nr XLVIII/299/2022 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 17 listopada 2022 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie planowanego deficytu 

w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Mieście 

Łaskarzew” 

 

 

 

             Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. c i art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z póżn.zm.) oraz art. 89 ust.1, pkt 2, 

art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.),  Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w  Warszawie w wysokości 2 000 000,00 /słownie: dwa miliony 

złotych/ z przeznaczeniem sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania pn. 

„Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Mieście Łaskarzew” 

 

§ 2 

Spłata pożyczki będzie następować w latach 2024 – 2034 z dochodów własnych, uzyskanych 

z wpływów podatku dochodowego od osób fizycznych z uwzględnieniem w planach budżetu 

w latach obejmujących spłatę. 

  

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą  określone w umowie zawartej 

pomiędzy Miastem Łaskarzew a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w  Warszawie. 

 

§ 4 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                             

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

                                                                                                      Leszek Bożek 



UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z planowanym w budżecie na rok 2023 

deficytem w wysokości 7 397 000,00 zł, który w kwocie 2 967 000,00 zaplanowano 

sfinansować przychodami z pożyczek i kredytów zaciąganych na rynku krajowym.  

Środki z zaciągniętej w WFOŚiGW pożyczki zostaną wydatkowane na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w na terenie miasta Łaskarzew ujętej w planie zadań majątkowych na 

2023 rok w dziale 900 rozdział 90001. Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie  

od 2024 r. do 2034 r. co zostało uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Łaskarzew na lata 2023 -2034. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

                                                                                                   Leszek Bożek 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVIII/298/2022 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 17  listopada 2022 roku

Plan dochodów budżetowych na rok 2022 po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 454 420,00 -99 000,00 1 355 420,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 454 420,00 -99 000,00 1 355 420,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

285 000,00 -99 000,00 186 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 258 057,31 3 000,00 1 261 057,31

80101 Szkoły podstawowe 3 773,40 3 000,00 6 773,40

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 35 344 440,62 -96 000,00 35 248 440,62

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVIII/298/2022 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 17  listopada 2022 roku

Plan wydatków budżetowych na rok 2022 po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 325,91 250,00 35 575,91

01030 Izby rolnicze 1 600,00 250,00 1 850,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

1 600,00 250,00 1 850,00

600 Transport i łączność 2 370 979,00 -73 750,00 2 297 229,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 370 979,00 -73 750,00 2 297 229,00

4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 -9 750,00 32 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 003 420,00 35 000,00 2 038 420,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

285 000,00 -99 000,00 186 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 112 982,00 6 000,00 118 982,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 44 882,00 6 000,00 50 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 6 000,00 7 500,00

750 Administracja publiczna 2 804 833,77 -1 500,00 2 803 333,77

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 600,00 2 000,00 125 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 2 000,00 7 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 230 713,50 -3 500,00 2 227 213,50

4260 Zakup energii 135 550,00 -3 500,00 132 050,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 007,00 0,00 1 007,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 007,00 0,00 1 007,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142,00 -142,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -20,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 845,00 162,00 1 007,00

801 Oświata i wychowanie 13 493 404,61 -27 000,00 13 466 404,61

80101 Szkoły podstawowe 6 719 594,93 -40 943,00 6 678 651,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 240 200,00 14 417,00 254 617,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 750 000,00 -8 000,00 742 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861 334,42 30 000,00 891 334,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 473,40 -2 000,00 87 473,40

BeSTia Strona 1 z 2



4300 Zakup usług pozostałych 91 000,00 5 000,00 96 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63 000,00 -42 000,00 21 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 289 000,00 -3 360,00 285 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 -35 000,00 120 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 336 463,00 -5 700,00 330 763,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 500,00 -1 000,00 2 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 500,00 -4 700,00 9 800,00

80104 Przedszkola 2 538 423,43 5 000,00 2 543 423,43

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

18 000,00 5 000,00 23 000,00

80107 Świetlice szkolne 973 448,00 -1 100,00 972 348,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 278 000,00 5 000,00 283 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 600,00 -5 000,00 23 600,00

4220 Zakup środków żywności 152 000,00 5 000,00 157 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 300,00 -6 100,00 21 200,00

80120 Licea ogólnokształcące 881 444,31 13 000,00 894 444,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 000,00 3 000,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 668,78 15 000,00 147 668,78

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 500,00 -5 000,00 2 500,00

80195 Pozostała działalność 505 235,30 2 743,00 507 978,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 200,00 2 800,00 22 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200,00 -57,00 1 143,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 98 173,46 0,00 98 173,46

85495 Pozostała działalność 51 251,46 0,00 51 251,46

4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 351,46 -3 000,00 24 351,46

4301 Zakup usług pozostałych 300,00 3 000,00 3 300,00

Razem: 42 143 412,50 -96 000,00 42 047 412,50

BeSTia Strona 2 z 2



środki własne 

gminy
kredyty pożyczki

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ZADANIA ROCZNE

1 600 60016 6050 Budowa chodnika przy ul. Kusocińskiego / Dąbrowskiej 80 500,00 0,00 80 500,00 80 500,00

2 600 60016 6050 Przebudowa ul. Nowej 333 500,00 0,00 333 500,00 190 962,22 ** 142 537,78

3 600 60016 6050 Dokumentacja projektowa do przebudowy dróg 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

4 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 16 394,00 0,00 16 394,00 16 394,00

5 750 75023 6067 Cyfrowa gmina 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 **** 88 000,00

6 750 75075 6057 Utworzenie Przystanku Historii i Kultury na Rynku Dużym w Łaskarzewie 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 15 800,00

7 750 75075 6059 Utworzenie Przystanku Historii i Kultury na Rynku Dużym w Łaskarzewie 17 200,00 0,00 17 200,00 17 200,00

8 750 75095 6050 Przygotowanie strategii rozwoju gminy 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00

9 754 75411 6170

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

10 754 75412 6050 Modernizacja pomieszczeń w budynku OSP 40 000,00 0,00 40 000,00 10 140,00 29 860,00

11 801 80101 6050 Przebudowa dachu na budynku Zespołu Szkół nr 2 - etap I 155 000,00 -35 000,00 120 000,00 120 000,00

12 801 80195 6050

Budowa toru sprawnościowego przy Zespole Szkół nr 1 im. Szarych Szeregów w 

Łaskarzewie 116 000,00 0,00 116 000,00 41 011,00 74 989,00

13 900 90001 6050 Modernizacja pompowni ścieków przy ul. Warszawskiej 31 500,00 0,00 31 500,00 31 500,00

14 900 90001 6060 Budowa sieci wodociągowej na ul. Przychód 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

15 900 90001 6050

Modenizacja przepompowni ścieków w mieście Łaskarzew zlokalizowanej przy ul. 

Słonecznej na dz. Nr 185/2 330 500,00 0,00 330 500,00 80 500,00 *** 250 000,00

16 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej - os. Ogrody 84 000,00 0,00 84 000,00 84 000,00

17 900 90095 6060 Zakup maszyn do referatu gospodarczego 55 000,00 0,00 55 000,00 55 000,00

RAZEM 1 462 394,00 -35 000,00 1 427 394,00 826 207,22 0,00 120 649,00 480 537,78

Załącznik nr 3                                                                                                                                                                                                 

do Uchwały nr  XLVIII/298/2022 Rady Miasta Łaskarzew  z dnia 17 listopada 2022 r.

Zmiana Plan po zmianie

Limity wydatków  majątkowych  na 2022 rok po zmianie
z tego

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan ogółem

Strona 1 z 2



ZADANIA WIELOLETNIE

1 600 60016 6050 Przebudowa ul. Przychód 1 179 420,00 0,00 1 179 420,00 60 000,00 *** 1 119 420,00

2 600 60016 6050 Poprawa spójności układu komunikacyjnego w mieście Łaskarzew 360 000,00 35 000,00 395 000,00 395 000,00

3 600 60016 6370 Poprawa spójności układu komunikacyjnego w mieście Łaskarzew 285 000,00 -99 000,00 186 000,00 0,00 **** 186 000,00

4 900 90001 6050 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w mieście Łaskarzew - Polski Ład 2 132 000,00 0,00 2 132 000,00 2 132 000,00

5 900 90001 6059 Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Kolejowa, Klonowa Przychodnia, Żytnia 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 *** 650 000,00

6 900 92601 6100 Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 w Łaskarzewie - RFIL 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 ** 4 000 000,00

7 926 92601 6050 Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 w Łaskarzewie 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

8 921 92109 6050 Termomodernizacja budynku Centrum Kultury w Łaskarzewie 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

RAZEM 8 776 420,00 -64 000,00 8 712 420,00 2 757 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 955 420,00

10 238 814,00 -99 000,00 10 139 814,00 3 583 207,22 0,00 0,00 0,00 120 649,00 6 435 957,78

*
dotacja z Urzędu Marszałkowskiego

**
środki w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

***
środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

****
środki w ramach Polskiego Ładu

Strona 2 z 2

OGÓŁEM


